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UBND TỈNH ĐỒNG NAI 

SỞ Y TẾ  
 

Số:   1870 /KH-SYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Đồng Nai, ngày 11 tháng 3 năm 2021 

 

 

KẾ HOẠCH 

Phát động và đăng ký đợt thi đua tổng kết 20 năm thực hiện Quyết định số 

72/2001/QĐ-TTg ngày 04/5/2001 lấy ngày 28/6 là Ngày Gia đình Việt Nam 

 

 
 

Căn cứ Kế hoạch số 2043/KH-UBND ngày 02/3/2021 của UBND tỉnh về 

tổng kết 20 năm Ngày Gia đình Việt Nam (28/6/2001-28/6/2021) trên địa bàn tỉnh; 

văn bản số 504/SVHTTDL-GĐ ngày 05/3/2021 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch về việc phát động đợt thi đua tổng kết 20 năm thực hiện Quyết định số 

72/2001/QĐ-TTg ngày 04/5/2001 lấy ngày 28/6 là Ngày Gia đình Việt Nam. 

Sở Y tế xây dựng kế hoạch phát động đợt thi đua tổng kết 20 năm thực hiện 

Quyết định số 72/2001/QĐ-TTg ngày 04/5/2001 lấy ngày 28/6 là Ngày Gia đình 

Việt Nam với những nội dung chính sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Thông qua các hoạt động nhằm tôn vinh giá trị truyền thống nhân văn sâu 

sắc của gia đình Việt Nam; đẩy mạnh tuyên truyền, vận động mọi cán bộ công 

chức, viên chức trong ngành thực hiện nếp sống văn minh, văn hóa ứng xử trong 

gia đình, cộng đồng và xã hội; kế thừa truyền thống tốt đẹp của dân tộc và gia đình 

Việt Nam, tiếp thu có chọn lọc các giá trị tiên tiến. 

- Đề cao trách nhiệm của lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, các đoàn thể, tổ chức 

xã hội trong việc đề ra các chính sách, hoạt động tiến tới xây dựng gia đình no ấm, 

tiến bộ, hạnh phúc bền vững. 

- Nâng cao chất lượng phong trào xây dựng gia đình văn hóa, góp phần vào sự 

nghiệp xây dựng đất nước dân giàu, nước mạnh, xã hội dân chủ, công bằng, văn minh. 

2. Yêu cầu: 

- Phát động mạnh mẽ phong trào thi đua sôi nổi, rộng khắp, thiết thực, đảm 

bảo đúng trọng tâm, trọng điểm. Trong đó, đảm bảo thực hiện tốt công tác phòng 

chống dịch Covid-19 theo chỉ đạo của Trung ương và UBND tỉnh. 

- Nâng cao chất lượng, hiệu quả của công tác khen thưởng, đảm bảo chính 

xác, kịp thời, công khai, minh bạch, thực sự có tác dụng giáo dục, nêu gương. 
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II. NỘI DUNG 

1. Nội dung phát động thi đua 

- Tôn vinh giá trị truyền thống nhân văn sâu sắc của gia đình Việt Nam; xây 

dựng gia đình no ấm, bình đẳng, tiến bộ và hạnh phúc. 

- Mỗi cán bộ, công chức, viên chức và người lao động tham gia hưởng ứng 

các hoạt động, sự kiện tổng kết 20 năm Ngày Gia đình Việt Nam (28/6/2001-

28/6/2021); tích cực tham gia đề xuất các giải pháp, sáng kiến thiết thực trong thực 

hiện “Chiến lược phát triển gia đình Việt Nam đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030”. 

- Các cơ quan, đơn vị phối hợp chặt chẽ với báo, đài tuyên truyền nâng cao 

nhận thức, tạo sự đồng thuận trong xã hội về thực hiện nếp sống văn minh, văn hóa 

ứng xử trong gia đình, cộng đồng và xã hội. 

2. Tiêu chí thi đua: 

- Cơ quan, đơn vị có đăng ký và phát động đợt thi đua tổng kết 20 năm Ngày 

Gia đình Việt Nam (28/6/2001-28/6/2021). 

- Triển khai đầy đủ các chương trình, hoạt động kỷ niệm Ngày Gia đình Việt 

nam 28/6 và các hoạt động tuyên truyền nhằm vận động mọi cán bộ công chức, 

viên chức, người lao động trong ngành, người thân trong gia đình, cộng đồng tham 

gia phong trào “Xây dựng gia đình no ấm, bình đẳng, tiến bộ và hạnh phúc”. 

- Cán bộ công chức, viên chức, người lao động, các gia đình văn hóa có nhiều 

đóng góp trong hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm 20 năm Ngày Gia đình Việt Nam 

và tổ chức sự kiện kỷ niệm 20 năm Ngày Gia đình Việt Nam 28/6/2021 tại địa 

phương, cơ quan, đơn vị. 

3. Thời gian phát động và đăng ký thi đua: 

- Thời gian phát động đợt thi đua từ ngày 11/3/2021 đến 20/5/2021. 

- Các cơ quan, đơn vị đăng ký đợt thi đua trên gửi danh sách và báo cáo về 

Văn phòng Sở Y tế (Thường trực thi đua khen thưởng Ngành Y tế) trước ngày 

15/5/2021 để tổng hợp trình UBND tỉnh làm căn cứ đánh giá, bình xét khen 

thưởng. (mẫu đính kèm)  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Thường trực thi đua khen thưởng Ngành Y tế: 

Thực hiện tổng kết, đánh giá kết quả, hiệu quả của đợt thi đua tổng kết 20 

năm Ngày Gia đình Việt Nam (28/6/2001-28/6/2021) và đề xuất khen thưởng cho 

các tập thể và cá nhân có thành tích tiêu biểu xuất sắc gửi Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch căn cứ vào danh sách các đơn vị đăng ký thi đua và báo cáo hoạt động của 

đợt thi đua. 
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2. Các cơ quan, đơn vị trực thuộc: 

- Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh tuyên truyền sâu rộng nội dung kế 

hoạch này và các nội dung có liên quan đến Ngày Gia đình Việt Nam trong thời 

gian phát động và tổng kết đợt thi đua. 

- Các cơ quan, đơn vị căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ của mình để ban hành 

kế hoạch phát động và đăng ký đợt thi đua tổng kết 20 năm Ngày Gia đình Việt 

Nam (28/6/2001-28/6/2021); triển khai tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, 

người lao động được biết và hưởng ứng. 

Trên đây là Kế hoạch Phát động và đăng ký đợt thi đua của Sở Y tế về tổng 

kết 20 năm thực hiện Quyết định số 72/2001/QĐ-TTg ngày 04/5/2001 lấy ngày 

28/6 là Ngày Gia đình Việt Nam. Yêu cầu các đơn vị trực thuộc ngành nghiêm túc 

triển khai, thực hiện theo quy định./. 

 

 

Nơi nhận:  
- Sở VHTT&DL; 

- Ban Giám đốc Sở Y tế; 

- Các phòng chuyên môn, Thanh tra Sở; 

- Công đoàn ngành Y tế; 

- Các đơn vị trực thuộc; 

- Lưu: VT, VP 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Phan Huy Anh Vũ 
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Mẫu:  

 
SỞ Y TẾ TỈNH ĐỒNG NAI 

TÊN ĐƠN VỊ 
 

Số:           /… 
V/v đăng ký đợt thi đua và báo 

cáo hoạt động đợt thi đua tổng 

kết 20 năm Ngày Gia đình Việt 

Nam 28/6/2001-28/6/2021 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Đồng Nai, ngày         tháng       năm 2021 

Kính gửi: Sở Y tế Đồng Nai 

 

Căn cứ…. (đơn vị ……) đăng ký đợt thi đua và báo cáo hoạt động đợt thi 

đua tổng kết 20 năm Ngày Gia đình Việt Nam 28/6/2001-28/6/2021 như sau: 

 

1. Danh sách đăng ký thi đua 

 

STT Tên cơ quan/đơn vị/khoa phòng… Thuộc đơn vị 

   

   

   

   

 

2. Danh sách đề xuất khen thưởng 

 

STT Tên cơ quan/đơn vị/khoa phòng… Thuộc đơn vị 

   

   

   

   

 

3. Báo cáo tổng kết hoạt động đợt thi đua 

 

STT Nội dung hoạt động Số lần tổ chức Số lượng người tham gia 

1 Tuyên truyền Ngày Gia đình..   

2 Tham gia hưởng ứng sự kiện…   

3 
Tổ chức sự kiện, cuộc thi 

hưởng ứng Ngày Gia đình…. 
  

 …..   
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